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NOTAT 

Til Jakob Næsager 
 
 

Teknik- og Miljøudvalgets møde 22. juni 2015, punkt 30, 
Undersøgelse af muligheder for cykelparkering ved 
Hovedbanegården 
 

 

Jakob Næsager har stillet følgende spørgsmål: 
 

1. Hvem skal finansiere kommende cykelstativer, hvis 
scenariekataloget peger på cykelparkering på privat grund? 
 

2. Med hvilken hjemmel må kommunen bruge penge på at 
undersøge mulighederne for cykelparkering på privat grund? 
 

3. Er der medfinansiering til undersøgelsen fra de grundejere, 
hvis arealer der indgår i undersøgelsen? 

 
Ad 1) 
Gennem arbejdet med scenariekataloget vil forvaltningen undersøge 
potentielle lokaliteter i området på og omkring Hovedbanegården for 
muligheder for cykelparkering. Omkring Hovedbanegården er der 
områder med såvel privat fællesvej som egentlig privat grundareal, 
mens Meldahlsgade er privat fællesvej. Skulle scenariekataloget pege 
på etablering af cykelparkering på disse arealer, vil forvaltningen gå i 
dialog med de private grundejere om en fremtidig økonomisk 
byrdefordeling. 
 
Ad 2) 
Københavns Kommune etablerer løbende cykelparkering i byen som 
led i kommunens almindelige opgavevaretagelse på Teknik- og 
Miljøforvaltningens område.  
 
Der ses ikke umiddelbart at være nogen hjemmel i den skrevne 
lovgivning til iværksættelse af undersøgelser om etablering af 
cykelparkering på privat område, men da etablering af cykelparkering 
falder under Teknik- og Miljøforvaltningens ansvarsområde, og da der 
er en lovlig kommunal interesse i at sikre, at der er cykelparkering i 
kommunen, vurderes det at falde inden for kommunalfuldmagtens 
rammer at afdække evt. muligheder for cykelparkering på privat 
område. 
 
Ad 3) 
Forvaltningen har ikke, jf. svar på spørgsmål 2, forsøgt indgået aftale 
med private grundejere om medfinansiering, hvorfor disse ikke 
bidrager økonomisk til scenariekataloget. De private grundejere vil – 
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på linje med øvrige interessenter i området – blive inddraget i 
udarbejdelsen af kataloget. 
 
Anders Møller 
Serviceområdechef 
Byens Fysik 


